



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

28. september 2020

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 229 (L 206 - § 7. Finansministeriet) af 11. september 2020 stillet efter ønske fra Rune Lund (EL)

### Spørgsmål

Vil ministeren oplyse bevillingsudviklingen på konto ”7.12.01 Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbev.)” i 2021-kr., og redegøre for årsagerne til udviklingen?

### Svar

Spørgsmålet forstås sådan, at det ønskes oplyst, hvordan bevillingen på konto ”7.12.01 Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbev.)” udvikler sig i 2021 og frem samt hvilke årsager, der ligger til grund for bevillingsudviklingen.

Nettoudgiftsbevillingen på ”7.12.01 Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbev.)” falder med samlet set 78,4 mio. kr. frem mod 2024. Den faldende bevilling skal ses på baggrund af en række forskelligrettede bevægelser.

En del af faldet skyldes, at den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi mellem regeringen, KL og Danske Regioner udløber i 2020, og at der som følge af COVID-19 ikke blev indgået en aftale mellem parterne om det fremadrettede fællesoffentlige digitaliserings samarbejde med økonomiaftalen for 2021. I stedet blev der indgået en aftale om at fortsætte det fællesoffentlige digitaliseringsarbejde i 2021, samt at de økonomiske rammer for de kommende års digitaliserings samarbejde skal drøftes som led i aftalerne om kommunernes og regionernes økonomi for 2022.

Hertil kommer, at Strategi for it-styring i staten 2018-2021 samt National strategi for cyber- og informationssikkerhed 2018-2021 begge udløber i 2021, og bevillingerne hertil bortfalder ved udløb af 2021. Regeringen har for nyligt igangsat et arbejde med en ny National strategi for cyber- og informationssikkerhed, der i forlængelse af den nuværende strategi skal øge den digitale sikkerhed i samfundet og styrke os i kampen mod fremtidige cybertrusler. Samtidig har regeringen i bevillingen afsat nye midler til bl.a. modernisering af NemKonto-systemet.

Det bemærkes, at en væsentlig del af bevillingen på Digitaliseringsstyrelsens område ligger på ”7.12.02 Fællesoffentlige initiativer (Driftsbev.)”, der omfatter bevilling til arbejdet med de fællesoffentlige digitaliseringsinitiativer. Udviklingen for denne

konto skal ligeledes ses på baggrund af, at den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi udløber i 2020, og at de kommende års fællesoffentlige digitaliseringsarbejde drøftes som led i aftalerne om kommunernes og regionernes økonomi for 2022. Herudover, at en række fællesoffentlige infrastrukturløsninger (MitID, NemLog-in3 og Digital Post) overgår til drift fra 2021 og ansvaret for grunddata og Datafordeleren overgår til Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering som følge af, at den implementerende programorganisering forankret i Digitaliseringsstyrelsen afsluttes i 2020.

Endelig er en andel af Finansministeriets besparelser på køb af eksterne konsulenter udmøntet på Digitaliseringsstyrelsen.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister